
RADA GMINY DYWITY
ul. Olsztyńska 32 
1 1 * 0 0 1  D y w i t y

Uchwała Nr XXI / 1 7 2 / 0 8

Rady Gminy Dywity 

z dnia 30.09.2008 r.

w sprawie ponownego złożenia przez p. skarg, które były już
rozpatrzone na sesji w dniu 8.08.2008 r.

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt.3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 ze zm. ) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dywity, zobowiązując do 
przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały.

§1
1. Utrzymuje się w mocy rozstrzygnięcia skarg p. 

Rady Gminy Dywity w dniu 8.08.2008 r.
podjęte na sesji

2. Uzasadnienie stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały w sprawie wniosku zarejestrowanego pod
poz. SP.I.0560 -59/2008

Wniosek o ponowne rozpatrzenie wszystkich skarg, które zostały rozpatrzone na sesji Rady 
Gminy w dniu 8.08.2008 r.

Zgodnie z art. 229 pkt.l Kpa skarżącemu, niezadowolonemu z rozstrzygnięcia Rady Gminy 
przysługuje skarga do Wojewody, a w zakresie spraw finansowych do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.

Zgodnie z art. 91 p .l. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami ) uchwała sprzeczna z prawem jest nieważna, a o jej 
nieważności orzeka organ nadzoru w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty doręczenia 
uchwały w trybie określonym w art. 90 ww ustawy.

Uchwały podjęte na sesji Rady Gminy Dywity w dniu 8.08.2008 r. dotyczące skarg Pana 
zostały doręczone Wojewodzie w dniu 18.08.2008 r. i do dnia 18 września 2008 

r. nie została stwierdzona przez Wojewodę nieważność tych uchwał.

Odpowiedź na rozpatrzone w dniu 8.08.2008 r skargi została przesłana do P. 
przy piśmie BR.0561-116/08, które spełnia przesłanki art.238 § 1 Kpa:

-  zawiera oznaczenie organu ( pieczątka Rady Gminy Dywity ),

-  wskazanie sposobu załatwienia skarg ( zawarte w załączonych uchwałach ),

-  podpis ( pieczątka i podpis Przewodniczącej Rady Gminy Dywity),

-  uzasadnienie rozstrzygnięcia skarg ( zawarte w załącznikach do uchwał, które są 
integralną częścią uchwały i nie powinny posiadać innej podstawy prawnej).

1/ Podniesione w poz.l/, 2/, 4/, 5/, 61, I I ,  8 a/ i b/ złożonej skargi zarzuty nie potwierdzają 
się, ponadto nie mają żadnego znaczenia dla rozstrzygnięcia sprawy - są odczuciem 
subiektywnym skarżącego. Żądania dotyczą między innymi podania konkretnych nazwisk 
„ mnie tzn. kogo?” oraz nazwy dokumentów, które Rada badała w związku z wyjaśnieniem 
sprawy,

2/ poz.8/ - art. 239 § 2 Kpa ma wówczas zastosowanie, gdy skarżący ponownie wnosi skargę 
w sprawie, która była już przez Radę rozpatrzona i gdy Rada uznając, że skarżący nie wnosi 
do sprawy nic nowego, nie podejmuje uchwały w tej sprawie, a w odpowiedzi na skargę



informuje, iż podtrzymuje poprzednie stanowisko. Istnieje wówczas obowiązek 
zawiadomienia organu wyższego stopnia, o takim załatwieniu skargi. Art.239 § 2 Kpa nie 
zobowiązuje Rady do przekazania skargi organowi wyższego stopnia.

3/ poz. 8 c -  żaden z przepisów nie wskazuje, że osoby biorące udział w posiedzeniach Komisji 
celem przedstawienia wyjaśnień podpisują protokół z posiedzenia, w którym brali udział.

W związku z powyższym utrzymuje się w mocy przyjęte rozstrzygnięcia na sesji Rady Gminy 
Dywity w dniu 8.08.2008 r. tj. uchwały Nr XX/147/08; XX/148/08; XX/149/08; XX/150/08; 
XX/151/08; XX/152/08; XX/153/08; XX/154/08; XX/155/08; XX/156/08; XX/157/08;
XX/158/08; 159/08; XX/161/08;XX/162/08.


